[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОХОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от «22» мая 2013 г.                           с. Прохоры                                                    № 18
Об утверждении показателей определения
и порядка утверждения Перечня
автомобильных дорог общего пользования
местного значения Прохорского сельского поселения
В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и постановлениями Правительства Российской Федерации от 11.04.2006 №209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Прохорского сельского поселения, в целях реализации Прохорским сельским поселением полномочий в отношении автомобильных дорог, администрация Прохорского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить показатели определения автомобильных дорог общего пользования местного значения (Приложение 1).

2. Утвердить порядок утверждения Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее  постановление в официальном печатном органе Прохорского сельского поселения – газете «Родное село».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Прохорского сельского поселения                                                         В.М. Прохоров
Приложение 1

к постановлению администрации

Прохорского сельского поселения

от   22 мая 2013 года № 18
ПОКАЗАТЕЛИ
определения автомобильных дорог общего пользования местного значения
Прохорского сельского полселения
Автомобильными дорогами общего пользования местного значения являются автомобильные дороги, расположенные в границах Прохорского сельского поселения (за исключением автомобильных дорог краевого, межмуниципального значения):

· соединяющие кварталы жилой застройки между собой в населенных пунктах Прохорского сельского поселения;

· обеспечивающие подъезды от автомобильных дорог краевого, межмуниципального значения к  кварталам жилой застройки в населенных пунктах Прохорского сельского поселения;

· обеспечивающие подъезды к объектам жилой застройки в населенных пунктах Прохорского сельского поселения;

· обеспечивающие подъезды к объектам общекраевого, общерайонного, общепоселкового  значения (больничный комплекс, поликлиника, Дом культуры, Дом детского творчества, школа и другие);

· предназначенные для подъезда к местам захоронения, массового отдыха.

Приложение 2

к постановлению администрации

Прохорского сельского поселения

от   18 мая 2013 года № 18
ПОРЯДОК
утверждения Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Прохорского сельского поселения
1. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Прохорского сельского поселения и изменения в него (далее- Перечень) утверждаются муниципальным комитетом Прохорского сельского поселения на основании показателей определения автомобильных дорог.

2. Предложения о внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения вносятся в администрацию Прохорского сельского поселения. Внесение изменений в Перечень производится один раз в год.

3. Предложения по включению в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения и изменения в него вносятся только по тем автомобильным дорогам, которые соответствуют показателям определения автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения вопросов местного значения.
4. Направляемые предложения по включению автомобильных дорог общего пользования местного значения в утвержденный Перечень должны содержать следующие сведения:

· наименование и месторасположение автомобильной дороги;

· схему автомобильной дороги;

· технические характеристики автомобильной дороги;

· транспортно-эксплуатационное состояние автомобильной дороги;

· наименование правообладателей, осуществляющих управление автомобильной дорогой;

Направляемые предложения по внесению изменений в утвержденный Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения должны содержать следующие сведения:

· транспортно-эксплуатационное состояние автомобильной дороги, подтвержденное материалами диагностики на всем ее протяжении;

· объемы финансирования, необходимые для развития автомобильной дороги на всем протяжении, в том числе для завершения строительства участков, не законченных строительством, а также ежегодные объемы финансирования, необходимые для содержания, ремонта и капитального ремонта автомобильной дороги на всем ее протяжении;

· социально-экономические, финансовые и иные последствия принятия предложения;
· заверенная заявителем копия технического паспорта автомобильной дороги;
· выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на предлагаемую к передаче автомобильную дорогу, в том числе о зарегистрированных правах на земельные участки, занимаемые автомобильной дорогой;
·  документы, подтверждающие право собственности органов местного самоуправления городских, сельских поселений на предлагаемые к передаче земельные участки, занимаемые автомобильной дорогой;
·  заверенные заявителем копии актов, определяющих показатели определения автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения вопросов местного значения;
·  проект передаточного акта автомобильной дороги;
5. Администрация Прохорского сельского поселения  рассматривает указанные предложения и  по итогам рассмотрения предложений по внесению изменений в Перечень:

·  В случае принятия положительного решения подготавливает проект соответствующего постановления администрации Прохорского сельского поселения и направляет его на согласование с заинтересованными лицами, о чем информирует заявителя.

· В случае принятия отрицательного решения информирует заявителя об отказе в принятии предложения по внесению изменений в Перечень с указанием причин отказа и возвращает заявителю все представленные им документы.

6. Заявителю может быть отказано в удовлетворении предложения по внесению изменений в Перечень в следующих случаях:

6.1. Автомобильная дорога не соответствует показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения.

6.2. Предложение по внесению изменений в Перечень внесено с нарушением требований настоящего Порядка по составу и содержанию представляемых сведений и документов.

6.3. Имеется автомобильная дорога общего пользования местного значения в том же направлении.